
19. 12. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Pražský magistrát využije na obnovu metra
úvěr 80 mil. eur od EIB
Úvěr 80 miliónů eur (asi 2,5
miliardy korun) od Evropské investiční banky (EIB) využije
pražský magistrát na odstranění škod v metru způsobených srpnovou
povodní. Dnes to na svém zasedání jednomyslně schválili přítomní
pražští zastupitelé. Úvěr se sedmiletým odkladem a třicetiletou
dobou splatnosti podle magistrátu umožní v krátké době obnovit
provoz metra v plném rozsahu, jak tomu bylo před povodní.

Úvěr 80 miliónů eur (asi 2,5
miliardy korun) od Evropské investiční banky (EIB) využije
pražský magistrát na odstranění škod v metru způsobených srpnovou
povodní. Dnes to na svém zasedání jednomyslně schválili přítomní
pražští zastupitelé. Úvěr se sedmiletým odkladem a třicetiletou
dobou splatnosti podle magistrátu umožní v krátké době obnovit
provoz metra v plném rozsahu, jak tomu bylo před povodní.
Celkový odhad škod v pražském dopravním systému v současnosti
činí zhruba 7,14 miliardy korun, z toho škody v samotném metru
jsou odhadnuty na asi 6,86 miliardy korun.
Obnova metra si tak vyžádá vysoké finanční náklady, které
město není v současné chvíli schopno plně zajistit vlastními
zdroji. Z toho důvodu představitelé města vstoupili na konci
srpna do jednání s Evropskou investiční bankou.
Vláda bude moci čerpat od Evropské investiční banky úvěr ve
výši 12 miliard korun. Horní parlamentní komora se dnes totiž
rozhodla, že se předlohou nebude zabývat a umožnila tak její
hladké přijetí. Zákon ještě musí podepsat prezident republiky.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

